
KÖYLIÖ-SEURAN 15-VUOTISTA YSTÄVÄTOIMINTAA JUHLITTIIN KÖYLIÖSSÄ 31.8.2024 

 

Köyliö-seuran Köyliön ystävät -jaoston 15-vuotisjuhlia vietettiin 31.8.2024 Köyliössä Suomen luonnon 

päivänä, pilvipoutaisessa säässä. 

Juhlapäivän aluksi lähdimme Köyliön seurakuntatalolta Tuomisen bussin kyydissä kiertoajelulle Köyliön 

eteläosien kyliin. Kepolan nähtävyyksien jälkeen kurvasimme Pappilantielle. Köyliön pappila on nykyisin 

yksityisomistuksessa. Kepolan kartanon naapurin Hällän rakennukset näimme vähän kauempaa. 

Pysähdyimme hetkeksi Kepolan kartanon edustalla ja saimme kuulla kertomuksen kartanon rakennusten ja 

puiston historiasta. Kaunista Kepolankujaa pitkin matka jatkui ja matkasimme kohti Kepolan vanhaa 

kansakoulua, joka on Kuoppamäessä. Helena Santala kertoi hauskoja koulumuistoja. Peltoaukeita ja jo 

puituja viljavainioita, peruna- ja sokerijuurikasviljelyksiä oli runsaasti alavalla Köyliönjärven rantaseudulla. 

Puolimatkan kylässä on Puolimatkan kartano, jonka historiasta ja nykytilanteesta saimme lisää tietoa. 

Poikkesimme Säkylän puolelle ja katselimme paikallisia yrityksiä maantieltä käsin. Tulimme sitten 

Kankaanpään kylään ja kävimme Kuninkaanlähteellä. Runsaiden sateiden vuoksi maasto oli kovin märkää. 

Lähdettä katseltiin autosta ja kuultiin samalla Kuninkaanlähteeseen liittyvää historiaa. Jatkoimme matkaa 

Kaltinhaan kautta kohti Vuorenmaata. Näimme myös Hakalan karjatilan eläimiä laitumella. 

Seuraavaksi meille esiteltiin Vuorenmaan kyläraitin rakennuksia: Palokunnantalo, Kanttorila, Vuorenmaan 

kirkko, Vuorenmaan koulu ja leikkikenttä.  

Kakkurissa on Satakunnan vankila Köyliön osasto. Saimme lisää tietoja vankilan nykyisestä toiminnasta. 

Vastapäätä vankilan tiehaaraa näkyi Kakkurin koulu, joka on lakkautettu kauan sitten. Näimme myös 122 

neuvostoupseerin hautapaikan. 

Karhian kylän kautta tulimme Yttilään, missä ajoimme Museokoulun ohi ja poikkesimme Lallintalon pihalla. 

Uitamonsillan ylitettyämme tulimme Kirkkosaareen. Pysähdyimme hetkeksi hautausmaan viereen ja 

katselimme Köyliön kirkkoa. Opas-Mirja kertoi joistakin haudoista, jotka näkyivät tielle. 

Meillä oli lupa käydä myös Vanhakartanon alueella. Ihailimme kaunista puistoa ja kartanon rakennuksia. 

Matka läheni loppua ja Kirkkotietä pitkin saavuimme takaisin Kepolaan ja seurakuntatalolle. Todettiin, että 

tulevaisuudessa on mahdollista tutustua samaan tapaan Köyliön pohjoisempiin kyliin. 

Kiitokset mainioille oppaille Mirja Reunaselle ja Helena Santalalle. Tuomisen bussin kuljettajalle kiitokset 

turvallisesta kiertojelusta. Kiertoajelulla oli 27 henkilöä. 

Tervetulomaljat odottivat meitä kiertoajelulta palanneita Köyliön seurakuntatalolla. Juhlaan saapui 

lisäksemme vielä viisi Köyliön ystävää.  

Marita Holkeri toivotti juhlaväen tervetulleeksi. Saimme tuoreen tekstiviestin Vantaan kotiseutupäiviltä, 

missä Köyliö-seuran varapuheenjohtaja Tuula Kytövuori ja tiedottaja Samuli Vahteristo olivat noutamassa 

Vuoden Kotiseutuyhdistys -tunnustuspalkintoa. Köyliö-seuralle tämä oli moninkertainen juhlapäivä. 

Säkylä-Köyliön seurakunnan tervehdyksen toi rovasti, Köyliön alueen kappalainen Ismo Nieminen. Hän 

siunasi juhlan ruoan. 

Köyliön Kertun, Marja Kynnysmaan loihtiman Satakuntalaisen pitopöydän antimet tarjosivat nautinnollisen 

aterian. Pöytä notkui maukasta syötävää. Oli graavisuolattua haukea, lämminsavulohta, isoäidin salaattia, 

rosollia, maitojuustoa, lanttulaatikkoa, hölskykurkkuja, keitettyjä perunoita, kasslerpaistia, herneitä, 

porkkanoita – lähiruokaa ihan kaikki. Jälkiruoaksi saimme makuhermoja kutkuttavan omena-

puolukkaherkun tuorejuustoshotilla maustettuna. 

Ruokailun jälkeen pidimme hiljaisen hetken rovasti Veijo Järvisen muistoksi. Köyliö-seuran puheenjohtaja 

Pirkko Peltola sytytti kynttilän ja muisteli edesmennyttä Köyliön ystävää kauniilla sanoilla. 



Juhlavieraat esittäytyivät kertomalla nimensä ja nykyisen asuinpaikkansa. Moni kertoi myös Köyliön kylän, 

mistä oli lähtöisin tai paikkakunnan /paikkakuntia, mistä oli tullut Köyliöön. 

Juhlaohjelman musiikit hoiti Satakielet-yhtye Pekka Partasen johdolla. Oli riemullista laulaa myös kotoisia 

yhteislauluja. Satakielet aloittivat soolo-osuutensa Vesa Alaren säveltämällä Köyliönjärven valssilla. 

Yhteislaulut olivat tuttuja koululauluja. Saimme myös esittää laulutoiveita. 

Köyliö-seuran puheenjohtaja Pirkko Peltola kertoi iloisia uutisia. Juuri tänään Köyliö-seura sai Vantaan 

kotiseutupäivillä Vuoden 2024 Kotiseutuyhdistys -tunnustuspalkinnon. Saadun tunnustuksen perustelut oli 

hyvä kuulla. Voimme kokea yhdessä ylpeyttä vuosien varrella tehdystä kotiseututyöstä Köyliö-seurassa. 

Marita Holkeri kertoi Köyliön ystävä -jaoston historiasta ja nykyisestä toiminnasta. Jaoston historian 

ensimmäiset 10 vuotta, vuodesta 2009 vuoteen 2019, on kuvattu monipuolisesti Köyliist 16-kirjassa ”20 

vuotta kotiseudun parhaaksi”. Tästä oli helppo siirtyä seuraavaan viisivuotisjaksoon ja todeta, että jaoston 

toiminta on jatkunut vilkkaana tuttuun malliin. Jaoston toiminta alueilla on tarjonnut lukuisia 

ystävätapaamisia, retkiä erilaisiin kulttuurikohteisiin, lukupiirejä, ystäväkirkkopyhät ja Köyliö-päivät. Marita 

esitteli aluevastaavat ja kiitti heitä aktiivisesta toiminnasta. Vuosien 2020, 2022, 2023 ja 2024 Köyliön 

ystävät esittäytyivät myös. He ovat henkilöitä, jotka ovat monintavoin rikastuttaneet ja tukeneet Köyliön 

ystävien ja Köyliö-seuran toimintaa. Ja tekevät sitä edelleen. 

Kahvi ja marjaisa täytekakku kruunasivat juhlan tarjoilut. 

Saimme myös kuulla runoja, joita lausui yleisöstä löytyneet runojen ystävät Seppo Holkeri ja Pirkko Peltola. 

Pirkon lausuma luontoaiheinen runo maalaili kesäisiä maisemia ja tunnelmia. Se oli oivallinen päätös 

juhlallemme. 

Juhlapäivän lopuksi lauloimme seisten ja täysin rinnoin Satakielet-yhtyeen säestyksellä Satakunnan laulun.  

Kotiseuturakkaus toi runsaan joukon Köyliön ystäviä juhlapäivän lämminhenkiseen juhlaan. Meitä oli 

juhlassa 37 henkilöä. Kiitoksia kaikille mukana olleille! 
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